fixe certain et proportionné à la valeur dud. jas et montagne de Garnier, de l'aliener à titre de benevis à personnes récécantes et solvables, pour cet effet elles ont fait faire des affiches dans les endroits nécessaires pour marquer leur intention et faire le bien de lad. Abbaye en trouvant des encherisseurs sur la vente et alienation qu'elles veulent faire à titre de benevis dud. jas et montagne de Garnier, et comme elles n'ont trouvé personne qui en offrit une condition plus avantageuse que Mathieu Sepery (12) charpentier demeurant aud. St Bonnet de Coureaux, lesd. Dames abbessse et relligieuses après avoir murement délibéré entr'elles et reconnu que les frais des réparations et autres auxquels elles sont tenues annuellement, déduits et distraits, elles n'en retirent pas ny a beaucoup près ce qui a été offert à titre de benevis annuel et perpetuel par led. Sepery, elles ont trouvé que c'étoit un avantage considerable pour lad. abbaye de faire une alienation à ce titre, puisque par la le revenu est non seulement assuré, mais encore augmenté, en conséquence lesd. Dames abbessse et relligieuses de leur gré et libre volonté pour elles et celles qui leur succederont à perpetuité, ont abenevisées cedées quittees remis et transporté, com-m'elles abenevisent vendent cedent quittent remettent et transportent purement simplement et irrévocablement en toute propriété fruits et revenus avec promesse de maintenir garentir fournir et faire valoir envers et contre tous aud. Mathieu Sepery icy present et acceptant et acquerant pour lui son ami élu ou à elire, a scavoir led. jas et montagne de Garnier loges en dépendantes, situé dans lad. parroisse de St Bonnet de Coureaux appartenances et dépendances, tout ainsy qu'il se contient et comporte, et comme lesd. Dames et leurs fermiers en ont joui ou du jouir franc et exempt de toutes charges pensions hypothèques et autres qu'elles quelles soient led. jas et montagne de Garnier etant de la contenue d'environ soixante sestérées (13), et joignant le ruisseau de Garnier de midy le tenement de Bazanne encore de midy et matin, les communaux des Cliots de bize et encore matin, la montagne du jas de Loulle de soir, le tenement du jas de Puy gros encore de soir, sauf autres confins.

La presente vente et alienation faitte moyennant le benevis annuel et perpetuel de deux cent dix livres et six douzaines de fromages de Roche (14) bien conditionnés, laquelle somme led. Sepery promet et s'oblige de payer, et porter lesd. fromages annuellement et perpetuellement à chaque jour et fête de Toussaint à lad. Dame abbessse dans laditte Abbaye et à celles qui lui succederont à commencer à la Toussaint mil sept cent trente quatre et outre ce sous le cens et servis annuel et perpetuel avec directe seigneurie laods milaods, ventes investisons, reconnoissances et autres droits seigneuriaux de dix sous, et une geline (15), censuel et reddituel comme dessus, led. servis portable en lad. abbaye à chaque fête de St Martin d'hyver (16) à commencer aud. jour de St Martin de lad. année mil sept cent trente quatre, et en conséquence pourra led. acquererur prendre la vraie réelle et actuelle possession et jouissance dud. jas et montagne de Garnier au jour et fête de Toussaint prochain.